
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 38, letra c), N° 2  

 

VISTOS 
Según lo solicitado por el Coordinador Académico de la Región de Valparaíso, Sr. Ernesto Muñoz 

Ojeda, en el Oficio N°480/2023 con fecha 11 de diciembre del presente año. 

RESUELVO 
Dar de baja en su calidad de Instructor de la Academia Nacional, al Instructor del Cuerpo de 

Bomberos que se detalla a continuación, de acuerdo a los artículos del reglamento y lo dispuesto en 

las normas de Instructores y cursos ANB que se especifica: 

Título IX, artículo 38, letra c), N° 2 Por no cumplir con las asistencias requeridas en el periodo de un 

año desde enero a diciembre en calidad de Instructor titular sin razón justificada. 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cabildo Fabián Eleazar Palta Gallardo 17.354.810-9 

Catemu Salomón Eduardo Ibacache Vergara 13.363.053-8 

El Tabo Pedro Pablo Rodríguez Santis 13.545.960-7 

El Quisco Alonso Andres Berrios Canelo 17.079.991-7 

La Cruz Ignacio Arturo Martínez Patiño 17.354.329-8 

Quilpué Boris Sebastian Bravo Carvajal 16.573.612-5 

Quilpué Felipe Campos Patiño 16.402.847-K 

Quilpué Marcelo Eloy Gonzalez Ponce 10.543.756-0 

Quilpué Daniel Alejandro Mena Ferrada 14.315.367-3 

Quillota Mauricio Lucero Martínez 13.986.289-9 

San Antonio Carlos Fernando Espinoza Alvarez 10.680.359-5 

Santa María Fernando Javier Jiménez Jiménez 13.751.563-6 

San Esteban Sebastian Humberto Arancibia Páez 16.776.794-K 

San Esteban Marcia Paz Segura Vicencio 18.113.228-0 

San Esteban Jorge Rodrigo Tapia Tobar 14.304.750-4 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 150/2023 

REF: Pérdida de la Calidad de 

Instructor. 

SANTIAGO, 13 de diciembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Villa Alemana Ignacio Alfonso Agurto Montecinos 19.470.607-3 

Villa Alemana Manuel Alejandro Gonzalez Vera 17.837.185-1 

Viña Del Mar Francisco Esteban Alfaro Rodríguez 10.645.976-2 

Viña Del Mar Gonzalo Rafael Román Moraga 10.729.412-0 

Viña Del Mar Nicole Yalile Valenzuela Reyes 16.859.375-9 

Viña Del Mar Axel Roderick Vásquez Geraldo 18.842.762-6 

Viña Del Mar Cristian Rodrigo Vera Henríquez 8.886.146-9 

 

 

Monitor RCP 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Quilpué Rodrigo Hector Bastias Muñoz 16.199.751-K 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


